III  PAP£ 1268 

CCXIX. 
Bulla  pro  confirmat.ionepossessiorum  abbatix 

S.  Marise  Bertinice  curlis  sive  Moncelli. 

(Anno  1147,  Aug.  22.) 

[Hugo,  Annal.  Prcem.,  II,  Pr .,  p.  192.] 
Eugemus,  servus  servorum  Dei,  dileclis  filiis 

Gisleberto  abbati  ecclesiae  Sanctae  Mariae  de  Ber- 

tinia-curte,  ejusque  fratribus,  tam  praesentibus 

quamfuturis,  regularem  vitam  professis,  in  perpe- 
tuura. 

Quoties  illud  a  nobis  petitur  quod  religioni  et 
honestati  convenire  dignoscitur,  animo  nosdecet 
libenticoncedere,etpetentiumdesideriiscongruum 
impertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 

tilii,  vestris  justis  postulationibus  clementer  anmii- 
B  raus,  et  praefatam  ecclesiam  Heatae  Mariae  et  San- 

ctorummartyrumMauritiietsociorumejus,  etBeati 
Nicolai  atque  omnium  Sanctorum,  in  qua  divino 
mancipati  estis  obsequio,  sub  beati  Petri  el  nostra 

protectione  suscipiraus,  et  praesentis  scripti  privile- 
giocommunimus;  statuentesutquascunqueposses 
siones,  quaecunque  bona  in  praesentiarum  eadem 
ecclesia  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum 
concessione  pontiticum,  largitione  regum  vel  prin 
cipum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis  modis 
Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firraa  vobis  vestris 
quesuccessoribusetillibata  permaneant.  In  quibus 
haec  propriis  duximus  exprimenda  vocabulis  :  Ir 
Bertinia-curte,  duas  carrucatas  terrae,  duo  raolen 
dina,  prata,  piscationem  et  nemus,  ex....  vestrz 

q  el  illustris  Theobaldicomitis,  atque  Helvidis  ;  Avi 
niacura,  ubi  sorores  vestrae  degunt,  cum  terris  e 

pratis  quae  ibi   possidetis  ;  campum  in  confinh 

pontis  Novae-villae,  dimidiam  parteramolendiui  d 
Ignyex  dono  WidonisdeDampetra.concedentibu 
uxore  et  filiis  ejus;  decimationemcarrucarumejus 

dem  et  terragiorum;partem  allodii  de  Escalon ;  du> 
molendinasubtusAviniacum,quaetenetissub  cens 

viginti  quatuor  sextariorum  annonae  aquibusdar 
partem  allodiorum...  quam  dedit  vobis  Vido  filiu 
ejus,  canonicus  vester,  juxtacaslrum.quod  vocatu 
Dampetra  ;  acriam  et  terras  arabiles,  et  parter 
cujusdam  molendini  quas  dedit  vobis  Robertc 
canonicus  vester,  concedente  praedicto  Widone  ;  i 
villaquae  diciturMallis;  et  inaliavilla,  quae  vocati 

t-v  Piper,  decimam,  quam  habetis  ex  concessione  Att< 
nis  Trecensis  episcopi  ;  decimam  quam  habetis  i 
villaquae  vocaturDampetra,quidquidjuris  habet 
ex  parte  Milonis  militis,  vel  aliorura  in  terris  cei 
sibus,hominibus,decimis  et  pratis  :  terram  Sanct 
Mariae  de  Wanno,quam  tenetis  sub  censuquatu< 
Cathalaunensis  monetae  ab  ecclesiaSaucti  Pauli  (